
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/151/2008 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 
z dnia 11 grudnia 2008r. 

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek w podatku od nieruchomo�ci 
 

 

 W my�l art.5 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, 
poz. 844 z pó�n. zm.) Rada Gminy okre�la, w drodze uchwały wysoko�� stawek rocznych 
podatku od nieruchomo�ci, z tym �e nie mog� one przekroczy� stawek okre�lonych w tym 
przepisie.  

Górne granice kwotowe stawek  ulegaj� corocznie zmianie na nast�pny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadaj�cym wska�nikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegaj� zmianie, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Stawki maksymalne podatku od nieruchomo�ci wzrosły  
w stosunku do stawek z 2008r. �rednio o 4,2%.  

Zaproponowane w uchwale Rady Gminy stawki podatku mieszcz� si� w granicach 
stawek wynikaj�cych z powołanego przepisu. Stawki podatku od nieruchomo�ci zawarte  
w uchwale Rady Gminy na 2009r. rosn� w stosunku do 2008r. �rednio o 4,2%. 
 Art.7 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przewiduje zwolnienia  
z podatku od nieruchomo�ci. Na podstawie art.7 ust. 3 Rada Gminy, w drodze uchwały, mo�e 
wprowadzi� inne zwolnienia przedmiotowe ni� okre�lone w ust.1, co zostało zawarte  
w §2 uchwały. 
 Stanowienie o podatkach jest zgodne z art.18 ust.2 pkt 8 ustawy o samorz�dzie 
gminnym i jest wył�czn� kompetencj� Rady. 
 
 W tym stanie faktycznym i prawnym podj�cie uchwały jest uzasadnione. 
 
 


